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نرخ تورم مسکن در خرداد اعلام شد
بر اساس آمار مرکز آمار ایران، تورم بخش مسکن در خردادماه ۱۴۰۴ 
به ۳۹ درصد رسیده اســت. بررســی آمار مرکز آمار ایران نشان می دهد 
نرخ تورم ســالانه بخش مســکن در خرداد ماه امســال ۳۹ درصد بوده 
است. همچنین تورم نقطه به نقطه مسکن در ماه اشــاره شده ۳۶. ۸ 
درصد و تــورم ماهانــه ۲. ۲ درصد بوده اســت. در خردادماه ســال ۱۴۰۳ 
تورم نقطه به نقطه ۴۲. ۵ درصد و نرخ تورم سالانه بخش مسکن ۴۰. ۷ 
درصد بود. نرخ تورم ماهانه مســکن نیز در ماه مشابه سال گذشته ۲. 
۳ درصد از ســوی مرکز آمار ایران اعلام شــده بود. بر اساس این گزارش 
شاخص اجاره در خردادماه امسال ۳۱۹. ۲ بود که نسبت به ماه قبل از 
آن ۲. ۱ درصد رشد داشته است. تورم نقطه به نقطه و سالانه اجاره نیز 

به ترتیب ۳۶. ۷ و ۳۹ درصد بوده است. 

واردات چای سیاه با شماره تعرفه جدید 
هفتم تیر ۱۴۰۴ ثبت ســفارش دو قلم کالای اساســی بازار داخل اعم 
از »چای« و »حبوبات« آغاز شــد. بر اســاس اطلاعیه معاونت توســعه 
کید شده است،  بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی به واردکنندگان چای تا
با توجه به تغییر شــماره تعرفه چای ســیاه به ۰۹۰۲۴۰۰۰، تمام شناســه 
کالاهای قبلی که در سامانه متمرکز مجوزهای تجارت خارجی با شماره 
تعرفه ۰۹۰۲۴۰۱۰ درج شده بود از این زمان به بعد با شماره تعرفه جدید 
امکان دریافت مجوز خواهند داشــت. بدیهی اســت شناسه کالاهای 
جدید باید همچون ســابق به وزارت جهاد کشــاورزی )دفتر مقررات و 

استانداردهای بازرگانی( طی مکاتبه ای ارسال شود. 

واردات نفت چین از ایران شتاب گرفت
چیــن واردات نفــت خــام از ایــران را در ژوئــن افزایــش داد و 
پالایشگاه های مستقل چینی، نفت ایران را به میزان بیشتری خریدند. 
به گزارش ایسنا، بر اســاس داده های شــرکت های ردیابی نفتکش، در 
بحبوحه واردات کلی بالا در هفته های اخیر که تحت تاثیر قیمت های 
پایین تر نفــت در ماه های آوریــل و مه انجام شــد، چیــن واردات نفت 
خام از ایــران را در ماه میــلادی جاری طــور قابل توجهــی افزایش داد. 
طبق اطلاعات شــرکت ورتکســا، واردات نفت چین از ایران، در فاصله 
اول تا ۲۰ ژوئن، به رکورد ۱. ۸ میلیون بشکه در روز رسید. داده های کپلر 
نشــان داد که واردات نفت از ایران به چین، از اول تــا ۲۷ ژوئن، به طور 
متوسط  ۱. ۴۶ میلیون بشکه در روز بوده که حدود ۵۰۰ هزار بشکه در روز 
بیشتر از واردات تخمینی چین از ایران در ماه مه است. صادرات بالاتر 
نفت ایران به چین، به دلیل بارگیری بالاتر نفت خام ایران در ماه مه و 
خرید بیشتر پالایشــگاه های مســتقل چینی که به اصطلاح »تی پات« 
نامیده می شوند و نفت خام ارزان تر ایران را برای پر کردن ذخایر در اوج 
تقاضای تابستان، خریداری کردند، روی داد. صادرات روزانه نفت ایران 
در هفته اول تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی، ۴۴ درصد افزایش یافت و 
تحلیلگران انتظار دارند واردات نفت چین از ایران طی هفته های آینده 
در سطح بالایی باقی بماند. بر اساس گزارش اویل پرایس، پس از اقدام 
تجاوزکارانه آمریکا در حمله به تاسیسات هسته ای ایران، دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا، در شبکه اجتماعی »تروث سوشال« نوشت: چین 
کنون می تواند به خرید نفــت از ایــران ادامه دهــد. امیدواریم که آنها  ا

مقدار زیادی نفت هم از آمریکا خریداری کنند. 

 کمبودی در بازار روغن نیست

رئیس هیات مدیره انجمن روغن نباتی ایران از ثبات بازار و آمادگی 
کامل برای مدیریت بحران های احتمالی خبر داد. علی فاضلی، رئیس 
هیات مدیــره انجمن صنفــی روغن نباتــی ایــران در گفت وگو بــا ایلنا با 
اشــاره به التهابات اخیر در بــازار و هجوم مردم برای خریــد برخی اقلام 
کید کرد: هیچ  در بحبوحه جنگ از ثبات بازار روغن نباتی خبر داد و تأ
مشکلی در تأمین و عرضه این کالا وجود ندارد. ما به قدر کافی ذخیره 
برای مــوارد خــاص داریــم و شــاید تنهــا در همــان دو و ســه روز اول که 
مردم برای خرید هجوم آوردند و برخی فروشــگاه ها خالی شــد مشکل 
مقطعی به وجــود آمد ولی ایــن شــرایط را مدیریت کردیم تــا کمبودی 
در بازار مشاهده نشــود. وی افزود: ما بلافاصله شرایط را کنترل کردیم 
و توانســتیم نیــاز بــازار را تأمین کنیم. از شــب یکشــنبه به بعــد، ذخایر 
به سرعت جایگزین شدند و فروشگاه ها کمبودی در این رابطه احساس 
نکردنــد و در حــال حاضر حتی بــا کاهــش تقاضا نیــز روبه رو هســتیم. 
فاضلی درباره احتمال بروز بحران های مشابه در آینده گفت: در حال 
گر مجددا شرایط  حاضر سیستم توزیع و ذخایر ما به گونه ای است که ا
بحرانی شود، آمادگی کامل برای پاسخ گویی داریم و هیچ مشکلی از نظر 
موجودی و تأمین روغن وجود ندارد و نیازی به نگرانی در خصوص بازار 
روغن از جانب مردم نیست، اما تجربه نشان داده در مواقع حساس و 
زمانی که مردم احساس خطر می کنند به سمت فروشگاه ها می روند و 
چند برابر نیاز خود مواد غذایی تهیه می کنند. وی در پاسخ به سوالی 
درباره سهم تولید داخل و میزان واردات روغن گفت: واقعیت این است 
که حــدود ۹۰ تــا ۹۵ درصد روغــن مصرفی کشــور وارداتی اســت و تولید 
داخل ســهم بســیار اندکی دارد و برای همین بازار مــا از جانب واردات 
روغن تامین می شود. رئیس هیات مدیره انجمن روغن نباتی در پایان 
از همکاری دولت در تأمین و توزیع این کالای اساسی تشکر کرد و گفت: 
با مدیریــت به هموقــع و همراهــی دولت، بحــران بدون آســیب جدی 
مدیریت شد و در حال حاضر شرایط بازار کاملاً باثبات است. امیدوارم 
دیگر برای کشور و مردم عزیزمان مشــکلات این چنینی ایجاد نشود و 

ایران همیشه در سربلندی و امنیت و آرامش باشد. 

اخبار

 نظارت برای جلوگیری 
از گرانفروشی 

رئیس سازمان جهاد کشــاورزی استان تهران از 
پایداری وضعیت تأمین و عرضه کالاهای اساسی از 
کید  جمله اقلام پروتئینی در پایتخت خبر داد و تأ
کرد: با تلاش شبانه روزی و هماهنگی دستگاه های 
مرتبط، هیچ کمبودی در بازار وجود ندارد و نظارت 
مســتمر برای جلوگیری از گرانفروشــی ادامــه دارد 
و همچنیــن بــا همــکاری کشــتارگاه ها، نیازهــای 
مــاه محــرم نیــز در زمــان لازم تأمیــن خواهد شــد. 
جبرئیل برادری- رئیس ســازمان جهاد کشاورزی 
اســتان تهــران- در گفت وگــو با ایــن ایســنا، درباره 
وضعیت تأمیــن کالاهــای اساســی از جملــه اقلام 
پروتئینــی در روزهــای گذشــته و ایام محــرم اظهار 
غ،  کرد: در حوزه اقلام پروتئینی مانند گوشــت و مر
اســتمرار تولیــد داریــم کــه ایــن امــر مانــع از ایجاد 
التهاب در ســطح جامعه شده اســت. در راستای 
سیاســت های کلان وزارت جهــاد کشــاورزی برای 
تأمیــن امنیــت غذایــی مــردم در بهتریــن حالــت 
غ با تلاش  ممکن، تولید و عرضه مستمر گوشت مر
مرغــداران اســتان رونــد خوبــی دارد و وضعیــت 
پایدار اســت. همچنین اســتان های معین تهران 
غ مــورد نیــاز پایتخــت را تأمین  روزانــه گوشــت مــر
غ  می کنند؛ به طوری که روزانه تا ۱۵۰۰ تن گوشت مر
در غرفه هــای میادیــن تره بار، واحدهــای صنفی، 
کز عرضه توزیع  فروشگاه های زنجیره ای و سایر مرا
غ و سایر  می شود. وی افزود: عرضه گوشت، تخم مر
اقلام پروتئینی در فروشگاه های زنجیره ای بدون 
مشکل و با قیمت مصوب انجام می شود. نظارت 
ســتادی و شهرســتانی با همــکاری دســتگاه های 
ذی ربط، اتحادیه ها و تعاونی ها به صورت مستمر 
جریان دارد تا از هرگونه سودجویی یا گران فروشی 
جلوگیــری شــود. بــرادری همچنیــن خاطرنشــان 
کرد: بــا همکاری کشــتارگاه ها، نیازهــای ماه محرم 
نیز در زمان لازم تأمین خواهد شد. رئیس سازمان 
کید بــر اینکه  جهاد کشــاورزی اســتان تهــران بــا تأ
مهم تریــن راهبــرد ایــن ســازمان، تأمیــن امنیــت 
غذایــی مــردم و ســفره جامعــه اســت، گفــت: از 
هرگونه ســرمایه گذاری در بخش تولید محصولات 
کشاورزی، به ویژه افزایش ظرفیت تولید محصولات 
مرتبط بــا دام و طیــور، حمایت می شــود. بــرادری 
در ادامه دربــاره وضعیت تأمین کالاهای اساســی 
در تهران توضیــح داد: از نخســتین روزهای تجاوز 
، خادمــان مــردم در  رژیــم صهیونیســتی به کشــور
سازمان جهاد کشاورزی استان تهران پای کار بوده 
و شــبانه روز تلاش کرده اند تا با سهولت دسترسی 
، آرامش خاطر  مردم به کالاهای اساســی مورد نیاز
جامعــه فراهــم شــود. به عنــوان مثــال، در هفتــه 
گذشته و با افزایش تعداد خانوار در شهرستان های 
مسافرپذیر، نانوایی های سیار در این مناطق فعال 
غ،  شدند. در حال حاضر نیز اقلام ضروری مانند مر
غ و روغن به مقدار کافی  گوشت، شکر، برنج، تخم مر
ذخیره سازی شده و در فروشگاه ها به اندازه کافی 
موجود است. وی افزود: توزیع برنج و شکر با توجه 
به افزایش تقاضا در سطح شهرستان ها، به صورت 
مســتمر و مناســب انجــام می گیــرد و تخصیــص 
مجدد این اقــلام از ســوی وزارت جهاد کشــاورزی 
در حــال انجــام اســت. همچنیــن توزیــع و عرضــه 
کز عرضه  کالاهای اساسی در سطح فروشگاه ها و مرا
منتخب با هدف قیمت گذاری مناسب، جلوگیری 
از احتکار و تأمین به موقع مایحتاج عمومی مردم 
طی چند روز اخیر جریان داشته و با رصد و ارزیابی 
، بــا هرگونه تخلف گران فروشــی طبق  مســتمر بازار

ضوابط برخورد خواهد شد. 

 ریزش ۶۲ هزار واحدی 
شاخص بورس 

بــازار ســرمایه در اولین روز بازگشــایی پس از 
جنگ ۱۲ روزه ایران و رژیم صهیونیستی بیش 
از ۶۲ هزار واحد افت کرد و شاخص کل به رقم 
۲ میلیــون و ۹۲۲ هزار واحد رســید. روز شــنبه 
شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۶۲ هزار 
و ۵۰۴ واحد افت کرد و به رقم دو میلیون و ۹۲۲ 
هزار و ۱۰۱ واحد رسید. این اولین روز بازگشایی 
بازار ســهام پــس از تجــاوز رژیم صهیونیســتی 
اســت که به نبــرد ۱۲ روزه و شکســت ایــن رژیم 
جعلی منجر شــد. دیروز شــاخص هم وزن نیز 
۱۵ هــزار و ۵۲۲ واحد کاهش داشــت و در عدد 
۹۰۸ هــزار و ۱۶۳ واحد ایســتاد. البتــه طی پنج 
روز کاری قبل از جنگ هم بازار سهام به ترتیب 
۲۳ هزار، ۶۰ هزار، ۵۷۷۸ واحد، ۴۶ هزار و ۱۳۲۴ 
واحد کاهش یافته بود. روز ۱۷ خردادماه کانال 
۳. ۱ میلیون را که یکم اردیبهشت ماه تصاحب 
کرده بود از دســت داد. ۱۹ خرداد هم به پایین 
کانال سه میلیون واحد رسید. بازار سرمایه پس 
از روند افزایشی که از ۱۹ فروردین آغاز کرده از ۳۱ 
اردیبهشت بر مدار نوسان کاهشی قرار گرفته 
اســت. دیروز در اولیــن روز کاری هفتــه تعداد 
ســهام مثبت بورس صفــر عدد و ســهام منفی 
۳۲۴ عدد بــود. به طــور کلــی بــازار ۲. ۹ درصد 
کاهش داشــت. همچنین دیروز ۱۱۲ هزار فقره 
معامله به ارزش حــدود ۶۶۷۶ میلیارد تومان 
در بازار سهام انجام شد. فارس، فملی و فولاد 
بیش تریــن تاثیــر منفــی را بــر شــاخص بــورس 
کنــش نیز می توان  داشــتند. از نمادهای پرترا
، فملــی و وبملت اشــاره کــرد. دیروز  به وپاســار
شاخص فرابورس ایران هم کاهش ۴۶۴ واحد 
را تجربــه کرد و بــه ۲۶ هــزار و ۷۴۰ واحد رســید. 
تعداد معاملات دیروز فرابورس ۵۹۲ هزار فقره 
و ارزش آن ۵۶۸۴ میلیارد تومان بود. آریا، نیشکر 
و ومپنــا بیش تریــن تاثیر منفــی را بر شــاخص 
فرابــورس داشــتند. رپویــا، نــان و خنــور نیــز از 

کنش فرابورس بودند.  نمادهای پرترا

: با توجه  آرمان ملی – صدیقه بهزادپور
به پیشــرفت های الکترونیکــی و عصر نوین 
دیجیتــال، زیرســاخت های الکترونیکــی و 
اینترنتی به عنوان ستون فقرات امنیت ملی 

و اقتصادی هر کشور محسوب می شوند. 
این امر بــه خصــوص در شــرایط کنونی از 
ســوی برخی کارشناســان مورد بررســی قرار 
گرفتــه شــده اســت و بــا افزایــش تنش هــای 
بین المللی، به ویژه در شــرایط جنگ میان 
ایران و اسرائیل و حضور فعال آمریکا در این 
مناقشه، تقویت زیرســاخت های دیجیتال 
و بررســی امکان ملی شــدن اینترنت به یک 

ضرورت حیاتی تبدیل شده است. 

   جنگ و زیرساخت های الکترونیکی 
به گزارش »آرمان ملــی«، علی حریت پرور 
کارشــناس اقتصــادی در ایــن بــاره گفــت: 
در عصــر نویــن فنــاوری و اطلاعــات، در 
جنگ هــای مــدرن، حمــلات ســایبری بــه 
 انــدازه حمــلات نظامــی مخــرب هســتند، 
کــه زیرســاخت های الکترونیکــی مانند  چرا
شبکه های بانکی، سیســتم های ارتباطی، 
سرویس های دولتی و حتی زیرساخت های 
حیاتی مانند آب و برق، همگــی به اینترنت 

وابسته اند. 
در صــورت نبــود امنیــت ســایبری قوی، 
دشــمن می توانــد بــا حمــلات ســایبری، 
اختــلال گســترده در کشــور ایجــاد کنــد، در 
جنــگ اخیــر فــی مابیــن اســرائیل و ایــران، 
و حتــی پیــش از ایــن آن، در درگیری هــای 
اســرائیل و لبنــان و... شــاهد ایــن بودیــم 
کــه رژیــم صهیونیســتی، از پیشــرفته ترین 
ابزارهــای ســایبری بــرای هــدف قــرار دادن 
ســرورها اســتفاده می کنند و یا باعث ایجاد 
اختــلال و درســامانه های کشــور هــدف در 
حوزه های مختلف بانکی، نظامی، امنیتی؛ 

اقتصادی و... می کند. 
این امر در قالــب جاسوســی الکترونیکی 
با نفوذ به سیستم های حساس ایران برای 
ســرقت اطلاعات یــا خرابــکاری نیــز صورت 

گرفته است. 

   قطع اینترنت بین الملل 
حریت پرور معتقد اســت: قطعاً در برخی 
موارد در صورت قطع دسترسی به اینترنت 
بین المللی و اپلیکیشــن های فعــال در این 
زمینه، می توان فرصت نفوذ و خرابکاری و... 
را کاهش داد، اما از ســوی دیگر قطعاً با این 
اقدام اقتصاد و ارتباطات بین المللی کشــور 
مختل می شود، اما برخی بر این باور هستند 
که، شبکه ملی اطلاعات و توسعه این شبکه 
می تواند در شرایط بحران، ارتباطات داخلی 

را حفظ کند. 
راه انــدازی  و  جایگزینــی  دربــاره  او   
سرویس های بومی در اینگونه موارد گفت: 
جایگزین سازی اپلیکیشــن های خارجی با 
نمونه های داخلی مانند »بلــه«، »ایتا« و... 
به جای واتساپ، تلگرام و... خواهد توانست 
از میزان خطرپذیری دراین زمانها را کاهش 
دهد. البته قطعاً باید همزمان در تلاش برای 
ارتقا ســطح کیفــی و کمــی ایــن برنامه ها در 
فضای مجازی بود تا بتوانند امکان رقابت با 

برنامه های مشابه را داشته باشند. 
ایــن کارشــناس بــا بیــان اینکــه در حــال 

حاضــر بســیاری از کشــورها ماننــد چیــن از 
اپلیکیشــن های ارتباطاتــی ملــی خــود در 
کشــوردر ســطح وســیع اســتفاده می کننــد 
گفت: آموزش نیروهای متخصص و استفاده 
از فایروال هــای پیشــرفته بــرای مقابلــه بــا 
نفوذگــران در حیــن توســعه اپلیکیشــن ها 
داخلی می تواند مانع باعث افزایش امنیت 

سایبری دراین حوزه نیز بشود. 

   راه حل یا چالش جدید؟
او دربــاره مزایــا و معایــب احتمالــی ملــی 
شــدن اینترنت گفت: ملــی شــدن اینترنت 
به معنای قطع وابســتگی به شبکه جهانی 
و ایجاد یک اینترنت مستقل داخلی است. 
بدیهی اســت این ایده مزایــا و معایبی دارد 
که باید به دقت مورد بررســی کارشناســان و 

مسئولان قرارگیرد.
 امنیت بالاتر، کنترل بهتر اطلاعات، ثبات 
در شــرایط بحران و... از جملــه مزیت هایی 
به شمار می آید که می تواند موجب کاهش 
نفوذ جاسوسان و دشــمن به سیستم های 
داخلی کشــور شــود و با رصــد و کنتــرل بهتر 
آن همچنیــن امــکان جلوگیــری از انتشــار 
اخبــار جعلــی و جنــگ روانــی دشــمن را نیز 
به خوبــی مهیا ســاخت و بــه ایــن ترتیب به 
تدریج درمسیر عدم وابستگی به شرکت ها 
و همچنیــن اپلیکیشــن های خارجــی نیــز 

هموار می شود. 
ایــن کارشــناس ادامــه داد: به عــلاوه بــا 
تقویت اینترنت داخلی حتی در صورت قطع 
اینترنــت جهانــی، خدمــات داخلــی بــدون 
اختلال کار می کنند و شاهد ثبات در شرایط 

بحرانی نیز خواهیم بود. 

   ملی شدن اینترنت
حریت پــرور درباره معایــب احتمالی ملی 

شــدن اینترنــت گفــت: کاهــش دسترســی 
بــه منابــع بین المللــی یکــی از چالش هــای 
اصلــی ایــن رویکــرد اســت که بــه دنبــال آن 
دانشجویان، پژوهشگران و کسب وکارهایی 
که به اطلاعات جهانی نیاز دارند با مشکلات 
امــکان  و  می شــوند  روبــه رو  عدیــده ای 
دسترســی به برخــی نرم افزارهای تخصصی 
)مانند نرم افزارهای مهندسی یا پزشکی( که 
تنها در فضای جهانی موجودند را از دست 

می دهند.
او اضافــه کــرد: در راســتای ملــی شــدن 
اینترنــت و تغییراتــی کــه اِعمــال می شــود، 
چنانچه زیرســاخت های داخلــی به خوبی 
توســعه نیافتــه باشــند، کیفیــت اینترنــت 
کاهــش می یابــد و احتمــال کاهش ســرعت 
اینترنت نیــز وجــود خواهد داشــت. بعلاوه 
برخی شــرکت های بین المللی ممکن است 
همکاری با ایران را محــدود کنند و از این رو 
چالشــهای اقتصــادی متعددی نیــز ایجاد 

خواهد شد. 

   نیاز کشور 
این کارشناس درباره اینکه آیا در مجموع 
ملی شدن اینترنت پاسخگوی نیاز ایران در 
ابعاد مختلف خواهد بود یا خیر گفت: برای 
پاسخ به این سوال، باید دو سناریو را در نظر 
گرفت که نخســتین رویکرد جنگ تمام عیار 

سایبری است. 
بــه عنــوان مثــال در جنــگ بــا اســرائیل 
همانگونــه کــه مشــاهده کردیــم در صورت 
حمــلات گســترده ســایبری دشــمن، ملــی 
شــدن اینترنــت می توانــد یک ســپر دفاعی 
که در این حالت، ارتباطات امن  باشــد، چرا
داخلــی حفظ می شــود و بــه احتمــال زیاد، 
سیستم های بانکی و دولتی از حمله مصون 
می مانند، امــا ارتباط با جهان خارج بســیار 

محدود خواهد شد، از این رو در سناریو دوم 
بهتر است ترکیبی از اینترنت ملی و دسترسی 
کنترل شده به شبکه جهانی استفاده شود. 
یعنی خدمــات حیاتی روی شــبکه ملی قرار 
گیرند و دسترسی به برخی منابع خارجی با 

فیلترهای امنیتی امکان پذیر باشد. 
حریــت پــرور توضیح داد: توســعه شــبکه 
ملــی اطلاعــات بــا کیفیــت بــالا تــا مــردم و 
کســب وکارها وابســتگی کمتری به اینترنت 
جهانــی داشــته باشــند، می توانــد اهــداف 
مورد نظــر در مواقــع بحرانی را در دســترس 

قرار دهد. 
بــا  ســایبری  امنیــت  تقویــت  قطعــاً 
آمــوزش نیروهــای متخصــص و اســتفاده 
ســاخت  پیشــرفته،  فناوری هــای  از 
بــرای  جایگزیــن  بومــی  اپلیکیشــن های 
کاهش وابســتگی به نرم افزارهــای خارجی، 
برنامه ریــزی بــرای شــرایط بحــران تــا در 
صورت قطــع اینترنــت جهانی لطمــه ای به 
ابعاد مدیریتی کشــور وارد نشــود. او معتقد 
اســت: همچنیــن همــکاری بــا کشــورهای 
دوســت ماننــد روســیه و چیــن بــرای ایجاد 
زیرساخت های مستقل از غرب نیز می تواند 
شــرایط و بســتر مناســبی بــرای قرارگیــری 

احتمالی در چنین وضعیتی را مهیا سازد. 
کیــد کــرد: در نهایــت  ایــن کارشــناس تا
، در شــرایطی کــه  اینکــه؛ در حــال حاضــر
تهدیدات ســایبری اســرائیل و آمریــکا علیه 
ایــران روزبــه روز افزایــش می یابــد، تقویــت 
زیرســاخت های الکترونیکــی و حرکــت بــه 
ســمت اینترنت ملی یــک انتخاب نیســت، 
بلکه یــک ضــرورت اســت، هرچنــد ایــن راه 
چالش هایی دارد، اما بــا برنامه ریزی دقیق 
و ســرمایه گذاری در فناوری هــای داخلــی، 
ایــران می توانــد در جنــگ ســایبری آینــده 

پیروز میدان باشد. 

»آرمان ملی« مزایا و معایب ملی شدن اینترنت را بررسی می کند 

سایه روشن اینترنت ملی در مواقع بحرانی
   دو روی سکه امنیت سایبری و ملی شدن اینترنت

عضو اتاق بازرگانی ایران ضمن اشاره به 
کید بر آمادگی  تجربه جنگ ۱۲ روزه اخیر و تا
بخش خصوصی در شرایط بحران، معتقد 
اســت که بخش خصوصــی می تواند نقش 
موثری در تامین کالا و حفظ ثبات بازار ایفا 
کند. وی همچنین خواستار کاهش قوانین 
، تقویت لجســتیک تجاری و  گیر دســت وپا
تدوین ســازوکار »اقتصاد اضطراری« برای 

مقابله با شوک های این چنینی شد. 
بررســی  ضمــن  موســوی،  مصطفــی 
نقش فعال بخــش خصوصــی در مدیریت 
اقتصــاد و تأمیــن کالا در جریــان درگیــری 
نظامــی ۱۲ روزه اخیــر میــان ایــران و رژیــم 
کــرد: ایــن تجربــه  کیــد  صهیونیســتی، تا
گــر  کــه در شــرایط جنگــی، ا نشــان داد 
دولــت از نــگاه مداخله گرانه فاصلــه بگیرد 
و محدودیت های غیرضــروری را رفع کند، 
بخش خصوصــی توانمنــد می تواند کمک 
جــدی و اساســی در تامیــن بــازار و حفــظ 

تعادل اقتصادی داشته باشد. 
این عضــو اتــاق اتــاق بازرگانــی، صنایع، 
معادن و کشــاورزی ایــران ضمن اشــاره به 
فشــار اقتصــادی شــدید ناشــی از جنــگ، 
خاطرنشان کرد: رژیم صهیونیستی روزانه 

حــدود ۷۲۵ میلیــون دلار صــرف عملیــات 
نظامــی علیه ایــران کرده اســت امــا بخش 
خصوصــی همچــون یــک ناجــی واقعــی 
اقتصــاد در شــرایط بحرانــی، عمــل کــرده 
اســت. شــرکت ها و تعاونی هــا می تواننــد 
بــا ســرعت و تخصــص بــالا، در حوزه هایی 
کالا، تخصیــص ارز و  همچــون ترخیــص 
توزیــع ضرورت هــا وارد عمــل شــوند؛ البته 
این به شرطی اســت که دولت در برابر این 
توانمنــدی انعطاف پذیــر بــوده و قوانیــن 

پیچیــده و تعرفه های نامناســب را کاهش 
چنیــن  در  را  دولــت  نقــش  وی  دهــد. 
شرایطی نه مداخله مستقیم، بلکه نظارت 
هوشــمندانه بر انبارها، مسیرهای واردات 
و کالاهــای ترخیصــی تعریف کــرده و گفت: 
این نوع نظارت می تواند از یک سو ریسک 
 ، قاچــاق را کاهــش دهــد و از ســوی دیگــر
شــفافیت را در فرآینــد توزیــع و واردات کالا 

افزایش دهد. 
موســوی جهــت تحقــق ایــن الگــوی 

همــکاری، پیشــنهاد داد: وزارتخانه هــا 
می تواننــد تســریع فرآیندهــای گمرکــی، 
حذف بخشنامه های غیرضروری و تأمین 
ســریع ارز را پیگیری کنند. مجلس شورای 
اســلامی می توانــد با لغــو یــا تعلیــق موقت 
قوانینی که مانع واردات رســمی هستند یا 
تعیین تعرفه هــای متناســب کمک کننده 
عمل کند. بخش خصوصی نیز می تواند با 
آماده ســازی زنجیره لجستیکی مستحکم 
و شــبکه تامین فعال در شــرایط اضطراری 

وارد عمل شود. 
این عضو اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی ایران در پایان تصریح کرد: تجربه 
جنگ ۱۲ روزه نشــان داد کــه دخالت کمتر 
دولــت و انعطــاف بــالای بخــش خصوصی 
بازارهــا،  ثبــات  می توانــد ضمــن حفــظ 
مســیر بازســازی اقتصــادی پــس از بحران 
کنون  کید می کنــد ا را نیز همــوار کنــد. او تأ
فرصــت مناســبی بــرای طراحی یــک مدل 
بومی از »اقتصــاد اضطراری« فراهم شــده 
اســت؛ مدلی کــه می توانــد ایــران را در برابر 
شــوک های آتی - از جمله جنگ، تحریم یا 
بحران های محیطــی - مقاوم تــر و آماده تر 

کند. 

عضو اتاق بازرگانی ایران عنوان کرد

آمادگی بخش خصوصی در تامین بازار در شرایط بحران

رئیس اتحادیه طلای تهران: 

بازار طلا به ثبات رسیده است
رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران گفت: نه تنها قیمت ها در بازار طلا 
کاهشی شده است بلکه با توجه به آغاز ماه محرم به یک ثبات رسیده 
و به نظر نمی رسد که تا دو ماه آینده با افزایش قیمت طلا در بازار تهران 
مواجه باشیم. نادر بذرافشان روز شنبه در گفت وگو با ایرنا با بیان اینکه 
از روز شــنبه هفتم تیر بازار طلا و ارز تهران به طور کامل بازگشایی شده 
است، اظهار داشت: امیدواریم شرایط بازار با توجه به شرایط کشور بهتر 
شــود. وی افزود: قیمت ها در بازار تهران از اواســط هفته گذشــته روند 
کاهشی داشت و به زمان پیش از آغاز جنگ تحمیلی رژیم صهیونیستی 
رسید. این فعال صنعت طلا و جواهر با اشــاره به اینکه اتحادیه طلای 
تهران به عنوان مرجع قیمت گذاری در سه نوبت به طور روزانه قیمت ها 
را در تارنمای خود منتشر کرده است، ادامه داد: از چهارشنبه گذشته 
)۴ تیر( قیمت ها روند نزولی به خود گرفته اســت. رئیس اتحادیه طلا و 
جواهر تهران تصریح کرد: از امروز تمامی واحدهای صنفی اتحادیه طلا 
در سراسر کشور بازگشایی شده است و به صورت جامع و کامل فعالیت 

خود را آغاز کرده اند. 

کوتـــــاه
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